关于市十七届人大一次会议第56号
建议协办意见的函

市文广局：

孙建勇代表提出的《关于进一步打造上林湖青瓷文化品牌的建议》已收悉，现将有关协办意见答复如下：

2012年，根据市委市政府关于开展“美丽乡村、幸福家园”工作的总体安排，我局会同市农办开展了《慈溪市南部沿山精品线规划》的编制工作，针对上林湖及周边区域提出“区域联动”的规划策略，充分挖掘青瓷文化，建设上林湖越窑青瓷文化体验区，主要形成“两园一区”功能板块，即越窑遗址主题公园、栲栳山森林公园、生态旅游休闲区，集中彰显历史文化，使其成为慈溪乃至全省文化产业的大平台。同时，规划对提升区域整体环境与景观、区域道路及配套设施进行了专题研究，完善沿山线发展的支撑体系，并结合沿线村庄的自身优势，提出特色村培育引导建议及一般村整治措施，力促各村实现一村一品，产业互补，农旅双赢的良好局面。

另外，我局又先后编制完成了《上林湖越窑遗址青瓷文化展示区规划》和《慈溪市匡堰南部沿山线两侧区块控制性详细规划》，展示区规划结合青瓷文化重点研究区域的功能定位、空间布局和保护利用要求，努力将其打造成为区域性的文化生态产业大平台。匡堰南部沿山线两侧控规通过整合区域内核心资源要素，提出“青瓷文化休闲城”的功能定位和“一园三区”的空间结构，着力将该区块打造成以青瓷文化为特色，集文化创意、休闲体验、乡村度假及居住功能于一体的生态城。

请转达我们对邹黎明代表关心城乡规划工作的谢意。

慈溪市规划局

                            2017年5月16日

联系人：熊旭权

联系电话：63891049
PAGE
— 1 —